
 

6 松(保幼)第 721-4 号 

令和 7 年 2 月 27 日 

  

社会福祉法人 白鳩会(平井保育園) 

理事長 栗本 広美 様 

松山市長  野 志 克 仁 

（ 公 印 省 略 ）    

 

令和 6 年度の指導監査の結果について（通知） 

  

日頃から幼児教育・児童福祉行政の推進にご尽力賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、先日実施しました指導監査では、関係書類のご準備、ご対応までお忙しい中ご協

力いただきましたこと重ねてお礼を申し上げます。 

令和 6 年度の指導監査の結果、おおむね適正な運営が行われていると認められました。

担当者が確認した事項のうち、特に重要な事項を「指導監査メモ」として送付いたします

ので、所要の措置を講じていただくとともに、その他の口頭指導した事項も考慮しながら、

引き続き適正な事業運営に努めていただきますようよろしくお願いします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

〒790-8571 松山市二番町四丁目７番地 2 別館 2 階 

松山市保育・幼稚園課 施設担当：川又、松田、渡部 

TEL：948-6224 FAX：934-1021 

E-mail：sidou@city.matsuyama.ehime.jp 



 

１．令和 6 年度指導監査での「指摘事項」 

監査区分 指摘事項 

施設監査 指摘事項はありません。 

確認監査 指摘事項はありません。 

※「指摘事項」に関するものは、「改善報告書」にて改善結果を報告してください。 

 

 

 

２．令和 6 年度指導監査での「指導監査メモ」 

監査区分 メモ事項 

施設監査 

・3 歳以上児は、子どもの発育に必要な栄養量を含有する献立とすること

(ビタミン A)。また、脂質エネルギー比が高いため、20～30％の範囲を目安

とすること。食塩については、給与栄養目標量を目安とすること。 

確認監査 指導監査メモはありません。 

※「指導監査メモ」は、次年度の指導監査で、その改善状況を確認させていただきます。

 


